



به دنبال اعلام کناره گیری رهبر جریان صدر از دنیای سیاست، منابع خبری از ورود حامیان این جریان به کاخ ریاست جمهوری عراق خبر دادند. فرمانده عملیات مشترک ارتش عراق اعلام کرد که از ساعت ۱۵ و ۳۰ به وقت محلی هر گونه تردد در بغداد ممنوع است.

شبکه «دجله» عراق در این باره گزارش داد که ششماری از معترضان وارد ساختمان کاخ ریاست جمهوری شده‌اند و اخیر از درگیری در این منطقه حکایت دارد. پلیس علیه معترضان از ماشین‌های آب پاش استفاده کرد. همزمان با این تظاهرات فرماندهی عملیات مشترک عراق با اتخاذ تدابیر شدید امنیتی در اطراف منطقه سبز خواستار خروج فوری معترضان از این منطقه شد. فرماندهی عملیات مشترک عراق

حامیان صدر به منطقه سبز بغداد حمله کردند

کناره‌گیری غیر منتظره مقتدی صدر از سیاست

همچنین اعلام کرد که به مسئولیتش در قبال

حفظ امنیت و ثبات عراق عمل می‌کند.

از سوی دیگر، دفتر مقتدی صدر با صدور

بیانیه‌ای، این جریان را از هر گونه مداخله در امور سیاسی و دولتی منع کرده است.

براساس برخی گزارش‌ها، تمام صفحات و حساب‌های وابسته به جریان صدر از جمله صالح محمد العراقی که از وی در عراق به عنوان «وزیر صدر» یاد می‌شود و نیز سایت‌های ال‌بینان المرصوص و صفحات دیگر مربوط به این جریان، فعالیت خود در فضای مجازی را متوقف کردند. رهبر جریان صدر عراق دیروز یکشنبه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که برای همیشه از عرصه سیاسی کناره گیری می‌کند. به گزارش ایسنا، مقتدی صدر در اواخر بهمن ماه سال ۱۳۹۲ یکبار از عرصه سیاست

کناره گیری کرده بود. رهبر جریان صدر در

همان زمان در بیانیه ای اعلام کرد که به طور

کامل از عرصه سیاسی کنساره گیری کرده و تمامی دفاتر این جریان اعم از سیاسی، دینی

و اجتماعی را بسته است. وی در این بیانیه بر عدم دخالت جریان صدر در امور سیاسی تاکید

و اعلام کرده بود که این جریان از این پس در داخل دولت و خراج آن و همچنین در پارلمان عراق سمتی ندارد.

وی همچنین از بستن تمامی دفاتر و نهادهای وابسته به جریان صدر خبر داد با این حال موسسه مرقد شریف (شهید صدر)، نهاد فرهنگی شهید صدر و موزه شهید صدر را مستثنا کرده است. این اقدام صدر در واکنش به صدور بیانیه آیت‌الله سید کاظم حائری، از مراجع تقلید برای کنساره گیری از مرجعیت

مقتدی صدر عنوان داشته هدفش از فعالیت سیاسی در عراق، اصلاح انحراف از مسیر نیروهای سیاسی شیعه بوده و می‌خواسته آنان را «به ملتشان نزدیک کند.»

صدر همچنین افزوده است که همگان را از تعهدشان معاف کرده و «اگر فوت کردم یا کشته شدم برای من فاتحه بخوانید.»

دفتر مقتدی صدر در نجف نیز پس از اعلام کناره گیری وی در بیانیه‌ای در این باره نوشت: تصمیم گرفته شد که از این پس هر گونه مداخله در امور سیاسی، دولتی و رسانه‌ای به نام جریان صدر و همچنین استفاده از هر ابزار رسانه‌ای و در رأس آنها شبکه‌های اجتماعی به نام این جریان ممنوع باشد.

در این بیانیه آمده است: همچنین هر گونه شعار سیاسی به نام جریان صدر ممنوع است. آیت‌الله حائری که از وی به عنوان مرجع تقلید مقتدی صدر یاد شده است، دیروز اعلام کرد به دلیل کهولت سن و کسالت از مقام مرجعیت کناره‌گیری می‌کند و پیروانش را به تقلید از حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فراخوانده است. در بیانیه‌ای که امروز از سوی آیت‌الله حائری درخصوص کناره‌گیری‌شان منتشر شد، ایشان ضمن انتقاد از عملکرد اخیر مقتدی صدر توصیه‌هایی داشته است: بر فرزندان دو شهید صدر (محمد باقر و محمد صادق) که رحمت خدا بر آن دو باد، لازم است که بدانند که دوستی آن دو شهید اگر با ایمان به روش آن دو در عمل صالح و با پیروی واقعی از اهداف آن دو همراه نباشد، کفایت نخواهد کرد و بدانند که مجرد ادعا یا نسبت خوشبوندی به آن دو شهید کفایت نمی‌کند و هر کس تلاش کند به نام آن دو شهید بین فرزندان امت و مذهب تفرقه بیاورد یا به نام آن دو رهبری را بر عهده گیرد در حالی که فاقد درجه اجتهاد و دیگر شرایط قید شده در رهبری شرعی است، در واقع صدیی نخواهد بود. هر چند چنین ادعای کند یا سستی داشته باشد.

در پی تصمیم مقتدی صدر، کمیته مرکزی تظاهرات حامیان جریان صدر در بیانیه‌ای کوتاه اعلام کرد که به تصمیم رهبر این جریان فعالیت خود را تعلیق می‌کند. محمد صالح العراقی، از نزدیکان مقتدی صدر و بازتاب دهنده مواضع وی در توئیتر نیز از بستن صفحه صفحه خود به «وزیرالقائد» در توئیت خبر داد. ایمن صفوح به مواضع مقتدی صدر و دستورالعمل‌های وی برای حامیان این جریان را بازتاب می‌داد.

صورت گرفت. آیت الله حائری حائری در متن این بیانیه علت کناره‌گیری خود را بیماری، ضعف جسمانی و کهولت عنوان کردند.

صدر ابراز عقیده کرده که اعلام کناره‌گیری آیت‌الله حائری و بیانیه او به اراده خود وی نبوده و افزوده است: «سیاری از جمله آقای حائری فکر می‌کنند که این رهبری به لطف این به دستور آنان به دست آمده است در حالی که این به لطف خداوند و فیض پدرمان بوده است. علی‌رغم کناره گیری ایشان، اما نجف اشرف مقر اصلی مرجعیت دینی بوده و همچنان باقی خواهد ماند.»

آیت‌الله محمد صادق صدر (پدر مقتدی صدر) قبل از شهادتش مقلدیش را پیروی از آیت‌الله العظمی شیخ کاظم حائری فراخوانده بود.

بافشاری صدراعظم آلمان بر حمایت از جنگ اوکراین

«اولاف شولتس» صدراعظم آلمان روز دوشنبه اعلام کرد، برلین دفاع از اوکراین را تا هر زمان که ادامه یابد، برعهده می‌گیرد و در هفته‌های پیشرو به کی‌یف تسلیحات پیشرفته ارسال می‌کند. به گزارش رویترز، شولتس در جریان بازدید از پایتخت جمهوری چک گفت، جدای از ارسال تسلیحات دفاع هوایی پیشرفته، سیستم‌های راداری با پهباد به اوکراین، آلمان مسئولیت ویژه ای را در مورد افزایش ظرفیت‌های توپخانه‌ای و دفاع هوایی کسی یف عهده دار می‌شود. شولتس ضمن درخواست از ۲۷ کشور عضو اتحادیه برای حل و فصل اختلافات و یافتن راه‌حل‌های تازه، گفت که آلمان به حمایت از کی یف تا هر زمان که طول بکشد، ادامه می‌دهد. صدراعظم آلمان بر تعهد کشورش به گسترش اتحادیه اروپا تاکید کرد و گفت که کشورهای غرب بالکان،

پیش‌بینی ادامه کاهش ارزش یورو

هزار و ۱۰۰ قرارداد خالص فروش داشتند که بزرگترین نزول یورو را نسبت به هفته نخست مارس ۲۰۲۰ نشان می‌دهد؛ زمانی که سرمایه‌گذاران موقعیت‌های فروش خالص ۸۶ هزار و ۷۰۰ یورویی را داشتند، زیرا اقتصاد منطقه یورو تا این اندازه وارد رکود نشده بود. رکود

رویکردانی دموکرات‌ها از بایدن

در مقابل، ۸۲ درصد از رای‌دهندگان جمهوری‌خواه فکر می‌کنند دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا می‌تواند در انتخابات ۲۰۲۴ پیروز شود و ۵۹ درصد معتقدند که ترامپ لیاقت انتخاب مجدد را دارد و باید نامزد جمهوری‌خواهان در این رقابت باشد. باییدن اعلام کرده که به‌رغم سن و درصد محبوبیت پایین‌اش کاملاً قصد دارد برای انتخابات ۲۰۲۴ نامزد شود. تمرکز دولت بایدن بر اقتصاد آمریکا را تأیید کردند. ۶۰ درصد از دموکرات‌ها هم معتقدند که اگر بایدن در انتخابات ۲۰۲۴ مجدداً نامزد شود، می‌تواند پیروز شود.



حسرت آن را می‌خورند، این کشور اشتغال داشت، جایی بود که مردم حق داشتند با عزت زندگی کنند. و این کشوری است که رئیس‌جمهوری فعلی در حال نابودی آن است. سربرو گومس، نماینده حزب کارگر دموکراتیک بر تمرکز دولت خود بر بخش آموزش تأکید کرد و خطاب به دولت فعلی گفت: آقای بولسونارو شما متوجه نیستید اما اینکه افرادی از زباله‌ها غذا تأمین می‌کنند، یک انحراف است. ۳۳ میلیون برزیلی گرسنه هستند و یک نفر از هر چهار نفر می‌تواند سه بار در روز غذا بخورد. ترونیک و تبت نیز هر دو بر مورد احترام نبوده‌اند. داسیلوا که از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۰ ریاست جمهوری برزیل را بر عهده داشت گفت دولت او باید به دلیل انجام بیشترین تلاش‌ها برای کاهش فقر در یادها بماند. وی افزود: کشوری که من ترک کردم، کشوری است که مردم

تضمین روسیه درباره امنیت نیروگاه اتمی زاپوریژیا

یک مقام منصوب شده روسیه در شرق اوکراین روز دوشنبه اعلام کرد مقام‌های مربوطه، امنیت مأموریت آتی بازرسان اژانس بین‌المللی انرژی اتمی به نیروگاه هسته ای زاپوریژیا را تضمین می‌کنند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، اژانس بین‌المللی انرژی اتمی خبر داد که بازرسان این نهاد در هفته جاری از این نیروگاه که تحت کنترل روس‌هاست اما همچنان توسط نیروهای اوکراینی مدیریت می‌شود، بازدید می‌کنند. مقام‌های تحت حمایت روسیه در این منطقه گفتند که اطلاع‌ای جزئیات مأموریت اژانس در اختیار ندارند. رئیس‌ها و اوکراین اتهاماتی در مورد گلوله باران در مجاورت این نیروگاه را رد و بدل کرده‌ اند، مسأله‌ای که نگرانی از وقوع فاجعه‌ای اتمی را افزایش داده است. در این میان، یوگنی بالیتسکی رئیس دولت مستقر

با تداوم تورم و افزایش شدید قیمت‌ها در

اروپا و نزدیک‌شدن بیش از پیش این قاره به رکود، کارشناسان پیش‌بینی کردند که روند کاهش ارزش یورو همچنان ادامه خواهدیافت.

به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، در حالیکه ارزش یورو در دو سال گذشته از آغاز همه گیری ویروس کرونا به پایین ترین حد خود رسیده و بحران انرژی در اروپا خطر رکود را در این قاره شدت داده است، سرمایه‌گذاران همچنان

شکاف ترامپ در دل جمهوری خواهان

«آدام کینزینگر»، عضو مجلس نمایندگان آمریکا گفت که جمهوری‌خواهان در آستانه انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره با یک «مشکل واقعی» مواجه‌اند، زیرا دچار ضعف رهبری در مجلس سنک و نمایندگان هستند. کینزینگر در مصاحبه با برنامه «هیت د پرس» شبکه خبری NBC اظهار داشت: جمهوری‌خواهان دچار مشکل هستند زیرا رهبری ندارند. کوین مک کارتی رهبر اقلیت مجلس نمایندگان آمریکا این حزب را رهبری نمی‌کند و به خواسته تیلور گرین نماینده جمهوری‌خواه عمل می‌کند. کینزینگر همچنین درباره میچ مسک کانل رهبر

آغاز مناظره‌های خشن انتخابات برزیل

نخستین دور از مناظره‌های انتخاباتی برزیل به فاصله یک ماه از انتخابات ریاست جمهوری این کشور برگزار شد و ۶ نامزد اصلی در حالی با یکدیگر روبرو شدند که «ژائیر بولسونارو» رئیس‌جمهوری فعلی از جناح راست افراطی در رقابت جدی با «لولا داسیلوا» رئیس‌جمهوری چپگرای سابق قرار دارد. نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری برزیل در نخستین مناظره پیش از انتخابات دوم اکتبر (دهم مهر ماه) با یکدیگر روبرو شدند؛ نامزدهایی که در این نخستین دور از مناظره‌های تلویزیونی شرکت کردند، عبارتند از لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، ژائیر بولسونارو، سیمونه تیت، سورایا ترونیک، فلیپه داولا و سیريو گومس. اتهام‌های فساد مالی و کمک‌های اجتماعی به فقرا نخستین مناظره بین ۶ نامزد اصلی. انتخابات ریاست جمهوری برزیل در ۲۷ دسامبر برگزار شد و به نوبت نخستین گفت‌وگو در مورد فساد

و دومی در مورد برنامه‌های یارانه‌ای برای فقیرترین شهروندان برزیلی متمرکز شد. بر اساس آخرین نتایج نظرسنجی موسسه «دیتا فولها»، لولا داسیلوا رئیس‌جمهوری چپگرای سابق برزیل با نسبت ۴۷ درصد آرا بیشتراز بوده و پس از آن، بولسونارو

فلسد ترین دولت برزیل-مهم‌ترین شرکت دولتی پتروبراس در دولت داسیلوا خطاب به او گفت: شما به چه دلیل قصد بازگشت به قدرت را دارید؟ آیا قصد دارید به همان کاری که در قبال پیروبراس انجام دادید، ادامه دهید؟ داسیلوا که براساس نظرسنجی‌ها پیروز احتمالی انتخابات آتسی خواهد بود، سرمایه‌گذاری در حوزه‌های گوناگون از جمله بهداشت و مسکن در دوران دولت خود را برجسته کرد، «در دولت ما، پتروبراس (شرکت نفت و گاز برزیل) به سرمایه ۶۰ میلیارد رنال (واحد پول این کشور) رسید. ما به این شهرت داریم که بیشترین سرمایه‌گذاری‌ها را در حوزه آموزش، اشتغال و نسل شرکت‌های کوچک و متوسط انجام دادیم.» لولا داسیلوا تأکید کرد شمار دانشجویان در ابتدای روی کار آمدن وی، سه میلیون و ۵۰۰ هزار دانشجو بود و این رقم در پایان دولت او به هشت میلیون نفر رسید. وی افزود: ما از آمارون نیز دفاع کردیم و هرگز در تاریخ اینقدر در دنیا مورد احترام نبوده‌ام.» داسیلوا که از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۰ ریاست جمهوری برزیل را بر عهده داشت گفت دولت او باید به دلیل انجام بیشترین تلاش‌ها برای کاهش فقر در یادها بماند. وی افزود: کشوری که من ترک کردم، کشوری است که مردم

بین‌الملل

رویداد

مشکل فنی در رزم ناو بزرگ بریتانیا

ناوهوابیمار اج‌ام‌اس (HMS) شاهزاده ولز بریتانیا درست یک روز پس از غریمتش از «پورتسموت» جهت شروع استقرار چهار ماه‌اش در آمریکا متوقف شد. سخنگوی نیروی دریایی بریتانیا گفت: «این ناوهوابیمار ۶۵ هزار تنی در ساحل جنوب نزدیک جزیره وایت باقی می‌ماند تا تحقیقات مربوط به مشکل فنی پیش آمده برطرف شود.»

در گزارش اسنکای نیوز آمده است که این ناوهوابیمار ۳ میلیارد پوندی که اواخر سال گذشته میلادی کاملاً عملیاتی شد، در جنوب شرقی جزیره وایت لنگر انداخت تا تحقیقات درباره مشکلش انجام شود.

ناو اج‌ام‌اس شاهزاده ولز روز شنبه به فاصله کوتاهی بعد از آنکه از آب‌های نزدیک به شهر بندری «پورتسموت» فرسش را برای عزیمت به آمریکا آغاز کرد، خراب شد. نیروی دریایی بریتانیا گفت که این ناو عازم ماموریتی بود که «پاینده عملیات‌های جت‌های رادارگریز و پهپادها در ساحل شمال آمریکا در دریای کارائیب را ترسیم کند.»

قرب بود این ناوهوابیمار بریتانیا به نیویورک در آمریکا، هالیفاکس در کانادا و همچنین دریای کارائیب برود و در این سفر شاهد عملیاتی شدن جنگنده نسل پنجم اف-۳۵ و پهپادها از عرشه ناو خود باشد.

براساس این گزارش، ناو اج‌ام‌اس شاهزاده ولز در صدر یک ناوگروه شامل یک ناوچه، نفتکش و یک گروه از بالگردها و پهپادها قرار دارد و قرار بود جنگنده‌های اف-۳۵ در آمریکا به این ناو ملحق شوند.

این مشکل ابتدا توسط ژورنال UK Defence – یک پایگاه خبری آنلاین که بر روی مسائل دفاعی متمرکز است – گزارش شد و طی آن گزارش‌های تایید نشده‌ای درخصوص آسیب به میل پروانه سمت راست ناو منتشر شد. دومین پایگاه خبرسانی معتبر در این زمینه (Navy Lookout) گفت که این ناو ۶۵ هزار تنی «دچار نقص فنی» شده است.

ملل

قانون اساسی قزاقستان

قانون مبتنی بر آزادی شهروندی

گروه بین‌الملل: قزاقستان روزهشتم شهریور (۳۰ اوت) را با نام روز قانون اساسی به عنوان جشن ملی این کشور گرامی می‌دارد.

قانون اساسی جمهوری قزاقستان در ۳۰ اوت ۱۹۹۵ تصویب شد. این قانون جایگزین اولین سند قانون اساسی پس از شوروی در سال ۱۹۹۳ شد. قانون اساسی که توسط گروهی از کارشناسان پیش‌نویس شد و از طریق بررسی عمومی گسترده به تصویب رسید، اراده مردم را تجسم بخشید و ارزش‌های ضروری را در نظر گرفت که ملت جوان مایل بود در سفر خود سمرشق خود قرار دهد.

نکته حائز اهمیت در قانون اساسی قزاقستان این است که مبتنی بر ارزش‌های غیرقابل انکار آزادی که به هر شهروندی اعطا شده است. مبتنی بر همین دیدگاه ، راهنمای توسعه و رفاه قزاقستان برای دولت و مردم این کشور فراهم شده است. قانون اساسی هم اصول و هم مکانیزم‌هایی را ارائه کرده است که قزاقستان را قادر می‌سازد تا در برابر هر چالشی که با آن روبرو بوده است ، مقابله کند. برای مثال، تأکید شدید بر حقوق فردی و برایی در برابر قانون، به ایجاد جامعه‌ای هماهنگ و تساهل‌آمیز که مورد احترام بین‌المللی قرار گرفته است، کمک کرده است.

قانون اساسی قزاقستان در تضمین آزادی بیان، اجتماعات و مذهب، تنوع سیاسی و آزادی شخصی، طرحی برای توسعه اجتماعی، اقتصادی و سیاسی کشور ارائه کرده است.

علاوه بر این، قدرت هر قانون اساسی را می‌توان با توانایی آن در سازگاری با جامعه‌ای در حال تغییر و در عین حال وفادار ماندن به ارزش‌های اساسی آن سنجید. در این راستا، تصویب اصلاحات و الحاقات به قانون اساسی توسط همه پرسر اسراسری در ژوئن ۲۰۲۲ یک لحظه تاریخی برای قزاقستان است. اصلاحات قانون اساسی در سال ۲۰۲۲ که توسط رئیس جمهور قاسیم ژومارت توکایف پیشنهاد شد، با هدف درگونی همه جانبه کل مدل دولتی است که شامل انتقال نهایی از شکل حکومتی «فوق ریاست جمهوری» به یک جمهوری ریاست جمهوری با پارلمانی با نفوذ و تأثیرگذار است. یک دولت پاسخگو که مستلزم محدود کردن اختیارات رئیس جمهور است.

اصلاح قانون اساسی قزاقستان ضمن امکان توسعه قوانین و استقلال هیئت‌های نمایندگی محلی ، امکان کنترل و تعادل را تقویت می‌کند. علاوه بر این، یک مدل ترکیبی اکثریت متناوب برای انتخاب نمایندگان مجلسی‌ها و هیاتهای نمایندگی منطقه ای معرفی خواهد شد. بخشی از اصلاحات بر تقویت حمایت از حقوق بشر با ایجاد دادگاه قانون اساسی، تحکیم وضعیت کمیسر حقوق بشر در سطح قانون اساسی و ممنوعیت کامل مجازات اعدام متمرکز است. ارزیابی حاکمیت قزاقستان این است که اگر قانون اساسی به گونه‌ای اصلاح نشود که چالش‌ها و واقعیت‌های مدرن را منعکس کند، این خطر وجود دارد که مانند یک جلیقه عمل کند و واکنش درست به شرایط متغیر را محدود کند. قانون اساسی قزاقستان در سال‌های ۲۰۰۷، ۲۰۱۱، ۲۰۱۷ و آخرین بار در سال ۲۰۲۲ مورد اصلاح قرار گرفته است. همانطور که اصلاحات قانون اساسی اخیر تأکید کرده است، قزاقستان در این دام نیفتاده است. این اصلاحات استقلال یافتن در نهادی مهم با هدف اطمینان از اینکه قانون اساسی بستر مهمی برای توسعه مستمر قزاقستان در آینده است، انجام می‌شود.

پس از آخرین اصلاحات و الحاقات به قانون اساسی کشور، روز قانون اساسی در ۳۰ اوت اهمیت و ارزش بیشتری می‌یابد. همانطور که قزاقستان روز قانون اساسی را گرامی می‌دارد، به ما این فرصت داده می‌شود تا در مورد پیشرفت قزاقستان در ۳۰ سال گذشته تأمل کنیم. در زمانی که قانون اساسی برای اولین بار در سال ۱۹۹۵ تصویب شد، قزاقستان کشوری جوان بود که با چالش‌های بسیاری که کشورهای تازه استقلال یافته در سراسر جهان با آن مواجه بودند، مواجه بود. به دنبال فرار از میراث اتحاد جماهیر شوروی و جعل هویت ملی خود، قانون اساسی قزاقستان – تحت رهبری قوی – ارزش‌هایی را که برای ما عزیز است تدوین کرد و اصولی را ترسیم نمود که پایه‌های ثبات و دستاوردهای ما را بنا نهاد.

همانطور که قزاقستان روز قانون اساسی را جشن می‌گیرد، جادارد از شهروندان قزاقستان، چه در گذشته و چه در حال حاضر، که ارزش‌های اساسی آن را برای ترویج یک جامعه صلح طلب و مدنی، اختصاص داده شده به آرمان‌های آزادی، برابری و وفای تجسم داده‌ اند، تحلیل شود.

پولیتیک

از سرگیری روابط دیپلماتیک ونزوئلا و کلمبیا

روابط سیاسی و دیپلماتیک میان ونزوئلا و کلمبیا به عنوان دو کشور همسایه با میراث تاریخی مشترک، پس از سال‌ها سردی و اختلاف، با ورود سفیر جدید کلمبیا به کاراکاس از سر گرفته شد و با تقدیم استوارنامه به رئیس‌جمهوری ونزوئلا به صورت رسمی احیا می‌شود.

به گزارش روزنامه ال پائیس، روابط دیپلماتیک میان ونزوئلا و کلمبیا به عنوان دو کشور همسایه با میراث تاریخی مشترک، پس از سال‌ها سردی و اختلاف‌ها، امروز دوشنبه به صورت رسمی احیا می‌شود. با ورود «آرماندو بندتی» سفیر دولت جدید کلمبیا به کاراکاس پایتخت ونزوئلا، «یکلاس مادورو» رئیس‌جمهوری این کشور استوارنامه وی را دریافت خواهد کرد.

آرماندو بندتی سناتور کلمبیا برای مدتی در محض. سرخورد به عنوان دو کشور همسایه گفت‌وگو با مادورو به منظور برقراری دیداری دو جانبه با «گوستاوو پترو» رئیس‌جمهوری جدید کلمبیا را از اولویت برنامه‌های خود دانست. روابط کلمبیا و ونزوئلا به رغم مرز مشترک دو هزار و ۲۱۹ کیلومتری، از ۲۳ فوریه ۲۰۱۹ و به دنبال تشدید تنش‌های میان دولت ایوان دوکه (رئیس‌جمهوری پیشین کلمبیا) و دولت مادورو و حیات مبارزه‌های انتخاباتی خود گفت‌گفت است. در دستور رئیس‌جمهوری ونزوئلا قطع شد. اقدامات کلمبیا به رهبری آمریکا علیه دولت قانونی ونزوئلا بدون هیچ نتایجی از طول این سه سال ادامه یافت اما آنچه اکنون شاهد هستیم اینکه دولت جو بایدن (رئیس‌جمهوری آمریکا) و دولت فعلی کلمبیا به ریاست جمهوری گوستاوو پترو، به ونزوئلا نزدیکتر شده‌اند.

گوستاوو پترو در جریان مبارزه‌های انتخاباتی خود گفت اینکه دو کشور با این میزان از منافع به یکدیگر آسیب برسانند، بی معنی است. رونق روابط اقتصادی به ویژه اقتصاد مرزی یکی از اولویت‌ها و مأموریت‌های اصلی سفیر کلمبیا در این کشور است. بندتی به دنبال احیای عرصه اعطای مسئولیت سفارت کلمبیا در کاراکاس گفت: رئیس‌جمهوری گوستاوو پترو از زمانی که به ۱۰ میلیارد دلار رقم مبادله‌های تجاری (از طریق مرز ونزوئلا- کلمبیا) رسیدیم و زمانی که بیش از هشت میلیون کلمبیلی ساکن مرز از آن سود ببرند، شگفت‌زده خواهم کرد.